



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12072022-237261
CG-DL-E-12072022-237261

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 1
PART III—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 04]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 12, 2022/आषाढ़ 21, 1944

No. 04]

NEW DELHI, TUESDAY, JULY 12, 2022/ASHADHA 21, 1944

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 जुलाई, 2022

सं. 2022/ई एंड आर/1(3)/4.—सर्व साधारण के सूचनार्थ एतद्वारा अधिसूचित किया जाता है कि परिचालनिक आवश्यकताओं को ध्यान में रखते हुए, केंद्र सरकार द्वारा पूर्व मध्य रेलवे के धनबाद मंडल और पंडित दीन दयाल उपाध्याय मंडल के क्षेत्राधिकार को संशोधित करने का विनिश्चय किया गया है।

गढ़वा रोड जंक्शन (जीएचडी) – सोननगर जंक्शन (एसईबी) खंड में धनबाद मंडल के क्षेत्राधिकार का कि.मी. 320.665 से कि.मी. 322.460 तक विस्तार किया जाएगा, ताकि पूरे गढ़वा रोड जंक्शन यार्ड धनबाद मंडल के क्षेत्राधिकार में शामिल हो जाए। पूर्व मध्य रेलवे के धनबाद मंडल और पंडित दीन दयाल उपाध्याय मंडल के बीच नई सीमा गढ़वा रोड जंक्शन (जीएचडी) – सोननगर जंक्शन (एसईबी) खंड पर 322.460 कि.मी. पर होगी।

उक्त परिवर्तन तत्काल प्रभाव से लागू होंगे।

आर.एन. सिंह, सचिव

MINISTRY OF RAILWAYS**(Railway Board)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th July, 2022

No. 2022/E&R/1(3)/4.—It is hereby notified for general information that keeping in view the operational requirements, Central Government has decided to revise the jurisdiction of Dhanbad division and Pt. Deen Dayal Upadhyaya division of East Central Railway.

The Jurisdiction of Dhanbad Division in Garhwa Road Jn. (GHD) – Sonnagar Jn. (SEB) section is hereby extended from Km 320.665 to Km 322.460, so as to include entire Garhwa Road Jn. Yard within its jurisdiction. Accordingly, the new boundary between Dhanbad division and Pt. Deen Dayal Upadhyaya division of East Central Railway will be at Km 322.460 on Garhwa Road Jn. (GHD) – Sonnagar Jn. (SEB) section .

The above change will come into force with immediate effect.

R.N. SINGH, Secy.